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Nr. Nissum 
Højskole
1O Oktober 1961 ■ 53. årgang

Fra
Bed 
og arbejd!

KEND DIN GÆLD!
Både til grækere og barbarer, både til vise 
og uforstandige er jeg i gæld. Rom. i, 14.

De fleste mennesker i selvstændigt erhverv 
har i vore dage en ikke ringe gæld. I gode ti
der kan gælden tåles og næsten glemmes, men i 
dårlige tider og når kreditorerne rykker for 
betaling eller i det mindste for afdrag, kan 
gælden slå en mand ud. Den farligste gæld er 
den, man ikke har gjort sig klar, at man har. 
Klatgæld er ofte værre end den faste gæld. For 
at have en sund økonomi må man til enhver 
tid have klarhed over, hvor meget man skyl
der.

Lad dette være billede på vor åndelige sta
tus. Gør dig klart, hvad du skylder Gud og 
mennesker. Du indvender, at det nytter intet, 
thi overfor Gud og mennesker er vi i en bund
løs gæld, som vi aldeles ikke kan betale.

Ganske rigtigt! der står vi til fuldstændig 
fallit. Kun fuld eftergivelse af skylden kan 
redde os. Men læg mærke til, at da den gæld- 
bundne tjener bad om nåde og sagde, at han 
havde vilje til at betale, da eftergav hans herre 
ham hele gælden.

Vor Herre har eftergivet os hele vor gæld. 
Han tog skylden på sig, for at vi skulle være 
frie. Men han har ikke derfor opgivet sit krav 
på os. Han har løst os fra skylden til ham selv, 
men sat os i gæld - stedsevarende gæld - til vor 
næste. Vi får heller aldrig denne gæld betalt, 
men han forlanger af os, at vi efter evne giver 
afdrag.

Dette afdrag betales på 100 forskellige må
der, men kun een af disse vil jeg pege på med 
disse linier.

Har vi modtaget nådens og kærlighedens 
rigdom fra vor frelser, så skylder vi andre 
mennesker del i denne rigdom. Den største part 
af jordens befolkning har aldrig fået budska
bet om denne rigdom forkyndt. Jesus har sat 
sine disciple i gæld overfor disse mennesker. 
Både „grækere og barbarer“ skylder vi rigdom
men. Kun så få synes at ville betale eller dog 
efter evne give afdrag.

Kære læser! erkend din skyld og find den 
måde, på hvilken du - efter evne - kan give af
drag på gælden. „Gud elsker en glad giver“. 
2. Kor. 9, 7. P. Roesgaard.
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6oo med til bibelkursets aftenmøde 
i Nr. Nissum

Ikke to skal omvendes på samme måde, sagde bibelkursets leder i sin tale om 
omvendelsens nødvendighed.

Indre Missions årlige bibelkursus på Nr. 
Nissum Højskole indledtes som omtalt i går 
med god tilslutning. - Der var mødt ca. too 
mennesker, da forstander A. Kristensen bød 
velkommen til højskolen.

Den første taler var sognepræst G. S. Geil, 
Løsning, der i det første foredrag talte om 
Romerbrevets 7. kapitel, og i andet foredrag 
om Romerbrevets 8. kapitel.

Ved aftenmødet, hvor ca. 600 mennesker var 
kommet til stede, talte lederen af bibelkursus’et, 
rejsepræst Johs. Pedersen, om „Bibelens tale 
om omvendelsens nødvendighed“. Om dette 
emne sagde præsten bl. a.:

— Alle, der kender lidt til bibelen, ved, at 
ordet omvendelse er et hovedord og en hoved
sag for bibelen. Det gælder Det gamle Testa
mentes profeter, og det gælder Johannes Døbe
ren og Jesus selv. Omvendelsesforkyndelse er 
nødvendig, først og fremmest fordi Jesus har 
befalet den. Hvordan der skal prædikes om
vendelse, afhænger bl. a. af tid og sted. Men 
indholdet i forkyndelsen ligger fast. Gud er 
kærlighed, hans kærlighed tvinger ingen, men 
den stiller os overfor en afgørelse.

Hvorfor lyder talen om omvendelse så mat 
og sløvt i dag? Mon det ikke kommer af, at vi 
er blevet så dygtige til at springe alt det over, 
der ikke passer os, vor tid og tidsånden? Alle 
ved jo godt, at de andre trænger til omven
delse. Både troende og vantro mennesker er 
dygtige til at lade omvendelse være noget, som 
angår de andre. Derfor er ordet omvendelse 
kommet i miskredit. Omvendelse betyder at 
skifte spor og at forandre sind. Og ordet synd 
betyder at gå fejl af målet. Derfor er der kun en 

vej at finde målet, og det er at vende om, at 
skifte spor og at fatte et andet sind. Omven
delse er dels en gave og dels en personlig afgø
relse.

Omvendelsens vej er som den fortabte søn 
at komme til faderen med sin synd. Omven
delseskaldet er en del af evangeliet. Et evange
lium uden det er et fantasiprodukt, men ikke 
Kristi evangelium. Indre Mission er ofte be
skyldt for at hylde en metodisk omvendelses
forkyndelse. Det har jeg aldrig mødt. Men jeg 
har mødt unge, som selv mente, at de skulle 
omvendes efter et bestemt skema, som andre 
havde oplevet det. Bibelen siger, at alle skal 
omvendes. Men der er ikke to, der skal om
vendes på samme måde. Vi skal gå hver sin vej 
tilbage til Gud. Det var stort, at den fortabte 
søn vendte om til sin far. Men det havde væ
ret endnu større, om også den ældre søn havde 
omvendt sig. Men han skulle da ikke omven
des på samme måde som den yngre broder. Og
så børn fra troende hjem, der aldrig har været 
ude i verden, skal omvendes ifølge bibelens 
tale. Men bibelens tale er der adskillige troen
de mennesker, der ikke tager så højtideligt. Når 
vi ved barnedåb beder om, at barnet må blive 
i Kristus, så er det netop en bøn om, at de må 
omvende sig, for at deres tro kan blive leven
de. Vi skal ikke sige til de unge, at de er så 
rare, at de ikke skal omvendes. Men vi skal 
heller ikke sige til dem, at de skal omvendes, 
som vi selv er blevet det. Derimod skal vi vise 
dem hen til Jesus og så lade dem i ro, så troen 
kan få lov til at bryde igennem også i deres 
liv. (Fra Lemvig Folkeblad).
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Fra 
vandremapperne

En, der er pige på et soldaterhjem, skriver:
„ ... og vil I ikke også nok være med til at 

bede for vore KFUM’ere, der er inde som sol
dater. Alt for mange vil (tør) ikke være deres 
indstilling bekendt over for kammeraterne, og 
så undlader de at gå med til bibeltimerne og 
kommer helt bort fra Gud.“

En KFUK’er fortæller fra møderne: „De fle
ste af de yngre er slet ikke med i den egentlige 
samtale, men når vi er nået til kaffen, snakker 
de godt med om biografstykker og fodbold
kampe. En aften, der blev snakket om at sige 
det rigtige til dem, der spørger efter Jesus, 
sagde een: Ja, men der er jo ingen, der spør
ger efter Jesus, - hvor er de, der spørger efter 
ham? Der blev svaret: Kammerater, de, der 
søger Jesus, er ofte lige ved siden af os. Måske 
er det vor bedste ven eller veninde, og når de 
ikke spørger, er det vist vor egen skyld. Er vi 
nogen sinde rigtig glade for at vidne? Måske 
nok når det gælder dem, der kommer i M og K, 
men så for dem, der står udenfor og måske 
driller os, netop fordi de trænger til et vidnes
byrd om Jesus? Jeg er bange for, at vi tit vir
ker alt for lidt som verdens lys.“

En fortæller om sine omgivelser: „Arbejdet 
er jeg meget glad for, men forholdene her kni
ber det meget med - jeg har ikke fundet det 
mindste spor af kristendom her på stedet. Det 
har været en prøvelse for mig - en prøvelse, 
som var lige ved at tage mig bort fra Gud. Jeg 
har nu efter mange overvejelser sagt op og 
skal rejse.“

En af de yngste skriver: „I søndags blev min 
lille søster konfirmeret, og da hun kom hjem 
fra kirken, sagde hun, at nu var det skønneste 
af konfirmationen forbi. Men hvor er der man
ge, der synes, at festen først begynder, når det 
i kirken er overstået.“

*

En, der har med syge at gøre, skriver: „Jeg 
er på en medicinsk kvindeafdeling, hvortil hø
rer en medicinsk skades- og operationsstue. Her 
får vi alle selvmordskandidater ind - forgift
ninger osv. Vi møder mange forskellige menne
sker og ser mange livsskæbner. Derfor er det 
så stort et ansvar at være en kristen, for opda
ger de det - og det skulle de helst, ellers er ens 
kristendom ikke meget værd, så kommer de ofte 
til en med deres problemer, og man opdager, at 
mange patienters åndelige nød er større end 
deres legemlige. - Jeg synes ofte, at jeg træn
ger til at få fyldt på af åndelige værdier, men 
jeg kan desværre ikke komme med til noget ret 
tit, da jeg ofte har aftenvagt og nattevagt. Det 
er over 2 måneder siden, jeg har været til mø
de, og heller ikke ret tit har jeg haft fri til at 
komme i kirke. - Pligterne kalder snart. Jeg 
skal i vagt for en anden, som har fået et ner
vesammenbrud af at være i vagt.“

Og så hører vi fra en, der selv er syg: „Der 
er dog store chancer for, at de kan hjælpe mig 
her, og det er jeg glad for, men det vil tage 
meget lang tid. Mon vi i hverdagen husker, 
hvor meget vi har at takke for, når vi er ra
ske? Der er mange her, som sidder i en rulle
stol og aldrig kommer til at gå, og dog er det 
tit dem, der er de mest glade. Jeg går til nogle 
behandlinger hver dag og har en del smerter, 
men alligevel har jeg det så godt, for det er, 
som man i sådan en tid kommer Gud nærmere. 
Det er tit, når alting går så let, så glemmer 
man det, der egentlig har værdi. Det er mit 
ønske for os alle, at vi også i de gode stunder 
ikke glemmer at takke ham, som vi skylder 
alt.“

❖
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En, der har oplevet ikke så lidt, skriver: 
„Jeg var meget glad for at være på landbrugs
skole i vinter, men højskolen er nu alligevel 
„Skolen for livet“.“

En slutter således: „Jeg har tit tænkt på de 
ord „Bed og arbejd“, og hvor har det hjulpet 
mig mange gange.“

$ Hjemme fra skolen
Der er da vist sket noget særligt hver eneste 

dag, så jeg må nøjes med et udvalg af begiven
hederne:

Stævnet i Viborg var vort hidtil største, me
dens stævnerne i Herning og i Nykøbing M. 
havde sædvanligt besøg. Men festligt var det 
alle tre steder, og I, der kom, skal have vor 
hjerteligste tak for den glæde, I derved beredte 
os. Somme tider kan det være sådant, at vi på 
skolen trænger til en opmuntring, og der gives 
vel ingen større end de tidligere elevers ven- 
nesind og trofasthed.

Vort repræsentantmøde på højskolen var og
så velbesøgt, og vi fik talt om mange ting. Der 
var blandt andet stor interesse for at bygge en 
hal til idræt og fester. Og vi ville vel nok ger
ne have den, men hvor får vi pengene fra? Vi 
laver jo nok næsten hvert år et større eller 
mindre overskud, men sidste år brugte vi om
trent det hele til modernisering af den lille fløj 
mod øst, og i år skal vi gå over fra jævnstrøm 
til vekselstrøm, så kan vi klare dette uden at få 
underskud på regnskabet, så tør vi vist ikke 
vente mere. Men vi er glade for, at østfløjen er 
gjort pænt i stand, og vi er også glade for at 
komme over på vekselstrøm. Selv om det er en 
dyr omgang, vil det fremover betyde mange 
fordele.

Spørgsmålet om en hal trænger sig imidler
tid på, men jeg ved ikke, om vi magter at løse 
det. Hvem kan give et godt råd???

Afslutningen på sommerskolen 1961 kom 
kun alt for tidligt, og det sidste samvær forløb 

under de sædvanlige former. Vi var enige om, 
at vi ikke ville holde sørge- og grædehøjtid, 
men vi ville glædes sammen endnu engang, vi 
ville sige hinanden tak for det gode samvær, 
og vi ville gå tilbage til vort hverdagsliv beri
get med en stor oplevelse.

Til højskolen til vinter vil vi stadigvæk ger
ne have lidt flere indmeldelser. Det kan endnu 
nås at søge amtsunderstøttelse, og selv om man 
ikke har været soldat, kan der fås op til 1240 
kr. Kender du ikke én, som burde tage en rask 
beslutning? Hvis du gør det, få ham så til at 
skrive her til skolen og til straks at henvende 
sig på kommunekontoret (eller til sogneråds
formanden) og søge om amtsunderstøttelse til 
folkehøjskole. Vi vil gerne modtage 6-7 unge 
mænd, som fylder 18 år inden 1. april eller er 
ældre. Ja, de må gerne være meget ældre. Vi 
har en indmeldt, der er 40 år, og det er vældig 
godt for et hold, at der er nogle erfarne folk 
imellem. Vi har så tit haft elever, der var no
get over den gængse højskolealder, og det har 
altid gået godt - og været til gensidig glæde.

Vort bibelkursus blev velbesøgt. Vi hørte 
meget godt og sang mange gode sange. Nu bag
efter får vi at høre, at deltagerne har været så 
glade for dette kursus, og så er vi også glade, 
selv om vi har en hel del søvn tilgode, og selv 
om vi endnu 2 dage efter er trætte. Vi takker 
alle vore venner, der kom.

Der er nogle, vi skylder en særlig stor tak, 
og det er de tidligere elever, som ikke alene 
deltog i vort bibelkursus, men også hjalp os så 
troligt med alt det arbejde, der skulle gøres.

Skolens bemanding til vinter er klaret. Vi 
fik ingen ung lærer, men vi blev så vel hjulpne 
med piger, at min kone kan tage nogle timer i 
efterskolen ligesom i gamle dage, og desuden 
vil lærer Olesen tage nogle timer.

Til at passe landbrug m.m. beholder vi Tang, 
i alt fald for vinteren.
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Sommerskolen
1961

I hjertenskære elever, som nu £or første gang 
modtager elevbladet fra den skole, der blev je
res, skal have vor allerbedste tak for de måne
der, vi lige har haft sammen. Tak for alt det, 
vi oplevede sammen både ude og hjemme, bå
de i fritiden og i de forskellige lokaler. Tak for 
al flid og for al venlighed. Gud give, at I i 
sommer må have fået nogen hjælp til bedre at 
klare' livet på allerbedste måde. Måtte I også 
have fået hjælp til at tage skuffelser og mod
gang på rigtig måde. - Husk nr. 259 i De unges 
sangbog.

Og så skal I høre det endnu engang. Det er 
ret begrænset med den hjælp, vi mennesker kan 
yde hinanden. Men for hinanden kan vi pege 
på det Guds Lam, som bar alverdens synd, på 
den Fader, der hører hvert suk, som i nattens 
stund fra dybet mod himmelen stiger, og på 
den Helligånd, som altid vil være hos os, når 
vi beder derom.

Se så at blive dygtige og flinke mennesker 
der, hvor livet anbringer jer, så I må savnes, 
når jeres plads en dag står tom. Prøv på at 
tjene både jeres Gud og jeres næste med glæde, 
så vil I opleve, at man får svar, som man rå
ber, og så vil I være en anbefaling for jeres 
hjem og for jeres skole.

Jeg ved, at én tak er nok, når den er vel
ment, men jeg kan ikke lade være med på læ
rerstabens vegne at sige:

Tusind tak for sommeren 1961.

Godt begyndt
Hver morgen vækker Gud os op af søvne for 

at velsigne os for dagens gerninger. Han har alle
rede i forvejen lagt de gode gerninger til rette, 
at vi skal vandre i dem. Han har nøje prøvet alle 
vanskelighederne, der skal møde os, og kender 
de krav, mennesker vil stille til os. Han har prø
vet byrderne, der vil lægge sig på vore skuldre; 
han, den trofaste Gud, vil ikke tillade, at vi fri

stes over evne, men vil sammen med fristelsen 
også skabe udgangen af den, før at vi må udholde 
den. Han vil oplade sin hånd og lægge gode ga
ver langs vor vej.

Derfor er det stor utaknemlighed mod ham, 
om et menneske iler ud i dagen uden først at stille 
sig med tak for hans ansigt. Og vi afskærer os fra 
en stor velsignelse, om vi tager vor gerning op 
uden først at have forfrisket os i bøn.

Vor gerning mister sin interesse og storhed, 
om vi ikke tager den af hans hånd. Og vort sind 
bliver splittet af de mange forskellige pligter, om 
vi ikke samler dem i, at de alle er udtryk for Guds 
vilje. —■ Guds vilje må være som gelændere, vor 
hånd følger, når vi går op og ned ad dagliglivets 
trapper; det støtter og hindrer os fra fald.

Men om Jesus hedder det. „Og om morgenen 
længe før dag stod han op og gik hen til et øde 
sted, og dér bad han”. Havde han det nødigt, 
hvad så ikke du og jeg ?

Biskop Oluf Olesen, Ribe.

Havde jeg bare aldrig!
Ofte er det blevet sagt, at enhver er sin egen 

lykkes smed. Det er nu ikke så åbenbart indly
sende, fordi vi menneskers opfattelse af, hvad 
lykke er, ofte er så vidt forskellig. Men derimod 
er det klart og ligetil, at vi så tit og ofte selv 
er skyld i en ulykke, som kunne have været 
undgået.

For nogle år siden bragte bladene en medde
lelse om en ung flyver, som var styrtet ned 
med sin maskine på en isbelagt sø i nærheden 
af sin hjemegn. Han havde selvfølgelig villet 
vise, hvor langt han turde gå ned med sin ma
skine, og var derved kommet ind i et såkaldt 
lufthul, så det var umuligt for ham at rette 
flyet op. Ved den ublide landing fik han beg
ge sine ben knust, og under frigørelsen fra ma
skinens rester og under kørselen til hospitalet 
udbrød han atter og atter: „Havde jeg bare 
aldrig!“

Det var en for sen erkendelse af en dumdri
stig manøvre med dens sørgelige følger. Men 
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hvor er vi sikkert mange, der glemte besindigt 
at tænke os om, og så lå vi der i „suppedasen“, 
og det gjorde så ondt; man måtte skamme sig 
både over for Gud og mennesker, og det var så 
svært at få rettet alt det brudte op igen. Men 
allersværest var det, når det var en handling, 
som man ikke fik bekendt, og som så blev en 
tung byrde at gå med, indtil det blev klaret, 
og man igen var et frit menneske under en 
åben himmel.

På et vejskilt står der: „Kør forsigtigt. Livet 
er vigtigt.“ Det gælder i dobbelt betydning, så 
vi dog ikke „øder vor bedste ungdomskraft i 
fremmed ledingsfærd“, for det gælder vist des
værre for de mange, at først når man er ved 
at blive gammel, så bliver man klar over, hvil
ken kostelig gave livet er - også vort legemlige 
liv!

Det smertelige udbrud: „Havde jeg bare al
drig ... !“ er sikkert også mange gange tænkt 
og sagt i denne sommer efter disse mange ha
sarderede overhalinger på vore veje, som førte 
til nød og død - ja, til hele hjems opløsning.

Når en ulykke er sket, så hører man under
tiden sagt: „Ja, dette skulle jo ske, det kunne 
ikke være anderledes, det var deres onde skæb
ne.“ Men en sådan udtalelse er ikke sand, så 
sikkert som det er, at „Gud intet ondt be
stemte og intet godt forglemte.“ - Jerm. 29, 11 
siger jo også: „Thi jeg kender de tanker, som 
jeg tænker om eder, lyder det fra Herren, tan
ker om fred og ikke om ulykke, at jeg må give 
eder fremtid og håb.“

Hjertelig hilsen med de bedste ønsker for 
skolen og dens gerning fremover.

Anders Madsen, Lomborg.

Gode bøger 
fra Lohses Forlag

Ivar Grimsmo: Før mig tilbage. Kr. 12,50. En 
virkelig god roman med mange handlinger og man
ge gode tanker. Anbefales ubetinget på det aller
bedste.

Adrian Johansen: Underlige veje. Kr. 16,50, indb. 
22,50 kr. En mægtig spændende og fuldgod roman 

om en ensom ung piges enestående oplevelser. An
befales ubetinget på det allerbedste.

Ernst Folmann: Livet på Kongsholm. Kr. 12,50. 
Her er en spændende familieroman. Hovedperso
nen er den unge datter på godset, der strider tap
pert for at bevare sit hjem og moderens ånd i 
hjemmet. Vældig god og interessant.

Constantin Brun: Den store trængsel. Kr. 6,00, 
indb. kr. 10,00. En smuk og gribende skildring af 
tiden omkring Kristi genkomst. Måtte denne bog 
rigtig blive læst og gennemtænkt; den har sikkert 
i allerhøjeste grad bud til os, der er så optagne af 
tidens små problemer, at vi let glemmer det største: 
„Hvordan er min stilling, når Herren kommer?“

Henning Legarth: Kom og se. Kr. 3,00. En meget 
god bog til konfirmandundervisning og lign.

N. P. Jensen: En pilgrim ser tilbage. Kr. 7,50. 
En smuk, men jævn livsskildring af en 84-årig 
mand, der har udrettet en hel del som havebrugs
konsulent og skribent.

P. Poulsen: Andelig sang gennem 100 år. Kr. 
22,00. Et meget fint værk med en utrolig mængde 
oplysninger og mange portrætter. En historisk, fol
kelig fremstilling af danske sange og deres forfat
tere. En fin og værdifuld gavebog til folk, der vil 
læse noget virkeligt.

Paul Holt: Kirkelig forening for den Indre Mis
sion i Danmark gennem 100 år. 4. hefte er udkom
met og koster kr. 5,00. Disse dygtigt skrevne hefter 
må ønskes den størst mulige læsekreds.

Knud Moe: I smeltediglen. En dansk præstesøns 
udvandrer saga genfortalt af Carl Langballe. Knud 
Moe er en brodersøn af Carl Moe, Indre Missions 
tidligere formand. Bogens indhold er i allerhøjeste 
grad broget, men aldrig kedelig. Kristeligt set er 
det bedste i bogen de breve, som den unge mand 
fik fra sin mor. — Måske føler man hen mod bo
gens slutning, at moderen næppe ville blive hjer
tens lykkelig ved at læse om sønnens liv. Men sik
kert er det, Knud Moe var en kernekarl, og hans 
kristne arv kom til at betyde meget for ham.

Carl Langballe, der har skrevet bogen på grund
lag af Knud Moes notater og lange beretninger, 
slutter sit forord således: „Det er mit håb, at dansk 
ungdom vil læse denne bog og af denne mands 
eventyrlige skæbne lære lidt om, hvad den kristne 
arv og en ærlig stræben efter på en selvstændig, 
personlig måde at omsætte dens værdier i handling, 
betyder for at kunne bygge et rigt liv op.“

Bogen er på 216 sider. Pris kr. 17,50. Indbunden 
kr. 24,00.
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W. H. Van De Halst: Rosemarie og Røde-Peter. 
En spændende børnebog på 142 sider, pris kr. 6,50.

Lili Hübschmann: Helga Fonner. En af vore al
lerbedste gamle fortællinger er kommet igen. En 
virkelig knippelgod og spændende bog. I sommer 
bliver den læst i håndgerningstimerne, og eleverne 
vil med overbevisning anbefale den på det aller
bedste. Heftet koster den kr. 6,00, indb. kr. 10,00.

Kirstine Joachimsen Rosholm:
Helen Ankersen. Henrik eller Sangens magt.
To gode småfortællinger. Pris kr. 3,50.
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BEJSKCLEPCSr
HILSEN FRA VORGOD

Den 7. september var vi mange nissumfolk sam
lede i Vorgod missionshus og og bagefter i „Neder
gård“ i Barde. Vi mindedes tiden i Nr. Nissum, og 
vi følte trang til at sende veninder og kammerater 
en stor og glad tak for samværet og en hjertelig 
hilsen.

Marie Abildtrup, f. Møller, 1900.
Anna Grønbæk, f. Hansen, 1930.
Niels Randeris Vestergaard, 41-42.
Hanne Christensen, 49. Harald Petersen, 50-51.
Carlo Clausen, 52-53.
Ane Marie Christensen, f. Sondergaard, 53.
Sonja Jørgensen, f. Clausen, 55.
Aksel Christensen, 57-58. Sally Clausen, 58.
Bent Mølgaard Christensen, 58-59.
Martin Mikkelsen, 58-59. Krista Abildtrup, 60.
Martha Abildtrup, 60. Aase Karlsmose, 60.
Ingrid Dyrholm, 60. Ruth Kristensen, 60.
Anna Kirstine Jørgensen, 60. Ella Clausen, 60.
(Gerda Eriksen, 62). Agnes og A. Kristensen.

FESTAFTEN I KØBENHAVN
I lighed med sidste år arrangerer KFUM og 

KFUK i Storkøbenhavn i samarbejde med en ræk
ke højskoler en højskole-fest-aften mandag den 13. 
november kl. 20 i KFUK s hovedforening i Kø
benhavn, St. Kannikestræde 19.

Formålet med aftenen er dels at skabe en festlig 
sammenkomst mellem højskoleelever i København, 
dels at præsentere KFUM’s og KFUK’s storbyarbej
de i København.

Af programmet kan vi allerede nu nævne: festtale 
af forstander P. Møller, Tommerup Højskole, en 
afdeling negro spirituals ved unge fra København, 
viser og sange ved seminarielektor Frits Haase og 

publikum samt kaffebord med rig lejlighed til 
„snakken og hilsen“.

Man bedes medbringe højskolesangbogen samt 
kr. 3,50 til et forsøg på at dække udgifterne (heri 
medregnet kaffebordet).

Med venlig hilsen.
KFUM’s og KFUK’s storbyarbejde i København.

Iris Lund. Henning Hansen.

AFTENHØJSKOLEN I KØBENHAVN
Sted og tid:
i. Auditorium A (B), Universitetsannekset, 

Studiestræde 6 o. g.
2. KFUK’s festsal, St. Kannikestræde 19, K.

Hver onsdag-aften (11. okt.-28. marts)
to foredrag og frit samvær i tiden 19,30-22,10.

Pris:
40,00 kr. for 22 aftener med 40 foredrag og 2 kon
certer med anerkendte kunstnere. Det fuldstændige 
program tilsendes meget gerne på forlangende.

Indmeldelse:
Ring eller skriv til: Bethesda, Minerva 1717, Rø- 
mersgade 17, København K., eller forstander Hans 
Røpke, Fasan 3269, borgmester Godskesens Plads 
3, 3. sal, Kbh. F. (inden 7. oktober d. å.) Af kur
susafgiften på kr. 40,00 betales der kr. 20,00 ved 
indmeldelsen! — Postgiro 55354 (Aftenhøjskolen, 
Bethesda, Rømersgade 17, K). — Men vent ikke for 
længe, hvis De ønsker at være med! Der er kun 
250 pladser!

Østvendsyssel Højskolekreds.
Lørdag den 28. oktober kl. 20 i Hjallerup mis

sionshus taler lærer Axel Nielsen, Haslev udv. høj
skole. Emne: „Linjer i vor litteratur“.

Aarhus Højskolekreds.
Onsdag den 1. novbr. kl. 20 på KFUM, Kloster

gade 37, taler højskolelærer N. Thing, Tommerup, 
over emnet: „Afrika - spændingens verdensdel“. 
Pakkefest. Entré denne aften: 1 pakke.

Vore møder.
6. novbr. Isenvad. M. P.
8. novbr. Holstebro. M. P.

14. novbr. Sunds. M. P.
16. novbr. Feldborg, Unge hjem. M. P.
20. novbr. Ikast, Unge hjem. M. P.
21. novbr. Vestervig, Aftenhøjskolen. A. Kr.
23. novbr. Venø. M. P.
25. novbr. Hjallerup. Højskoleaften. A. Kr.
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Vandremappernes besøg.
y. okt. „Den gyldne ring“ nr. i, 1959.
6. okt. „Anemonen“ nr. 2, i960.

13. okt. „Kæden“ 56-57.
Tak for besøgene. A. Kr.

Vi har plads
på højskolen til vinter til nogle få. På højskolen til 
sommer er der ved at være halvt besat.

På efterskolen til vinteren 62-63 er der endnu en 
hel del ledige pladser. På efterskolen til sommeren 
1963 er der mange ledige pladser.

Adresseforandringer
Sommerskolen:
i960 Frk. Elsa Hansen, Rosenholmsvej 5, Holste

bro — samme, Klaksvig, Færøerne.
i960 Fru Aase Pedersen, Thinggade 17, Skive — 

samme, Fårup, Fårup st.
i960 Frk. Eva Solsø, Astrup, Skjern — samme, 

Ringgade 49, Struer.
i960 Fru Ketty Ostergaard Christensen, Niels 

Skousvej 16, Mølholm, Vejle — samme, 
Agersnapsvej 14, 1. sal, Mølholm, Vejle.

1958 Frk. Asta Dahl Nielsen, „De gi. Hjem“, Ro
lighedsvej 10, Hurup, Thy — samme, Kirke
vej 37, Hurup, Thy.

1957 Fru Oda Sloth, Robstrup, Grenå — samme, 
Robstrup, Voldby.

1957 Frk. Anna Nielsen, Langelandsgården, Am- 
mendrup, Helsinge — samme, Børglumvej 
43, 2. sal, Vanløse.

1957 Sygeplejeelev Ruth Vibskov Christensen, 
Amtssygehuset, Viborg. — Sygeplejerske 
Ruth Vibskov Christensen, Mærsk Ander- 
sensvej 32, 3. sal, værelse 10, Randers.

1956 Frk. Aase Johansen, Centralsygehuset, Silke- 
keborg. — Fru Aase Klostergaard, Borbjerg 
skole, Holstebro.

1955 Fru Kaja Andersen, Asp, Struer — samme, 
Mågevej 10, Holstebro.

1955 Frk. Gudrun Wegeberg, Funktionærboligen, 
Fødselsstiftelsen, Aarhus. — Oldfrueassistent 
Gudrun Wegeberg, St. Knudsg. 11, Slagelse.

1954 Fru Marie Larsen, Felde, Ryde, Vinderup — 
samme, Felde, Djeld, Vinderup.

1954 Fru Eva Nautrup, Hvidbjerg, Skive — sam
me, Mølletoften 12, Skive.

1954 Sygeplejerske frk. Maren Iversen, Langager
vej 63, Hjørring — samme, Langagervej 45, 
Hjørring.

1954 Frk. Gerda Jensen, Haslev udv. højskole, 
Haslev — samme, Katrinebjerg, Timring, 
Ørnhøj.

1953 Frk. Tove Laursen, Centralsygehuset, Lem
vig — samme, De gamles hjem, Hjerm.

1953 Fru Else Hald, adr. mejerist Johs. Hald, 
Hvidbjerg — samme, Ljørring, Aulum.

1953 Fru Inga Winther, Skovsbjerggård, Karstoft, 
Blåhøj — samme, Fårup, Jelling.

1952 Frk. Ingrid Kjelstrup, De gamles hjem, Hol
stebro. — Fru Ingrid Madsen, pensionatet, 
Nissum Seminarieby.

1951 Frk. Sidsel Christensen, Andelsmejeriet, Il
skov — samme, Genvej 5, Karup.

1950 Sygeplejerske frk. Karen Marie Larsen, syge
plejeboligen il, 19, Rigshospitalet, Kbh. 0. 
— samme, Stengården, Brårup, Vindblæs.

1949 Frk. Gerda Andersen, Hedegård, Tranehuse 
— samme, adr. Jens Chr. Andersen, Gies
borg, Tranehuse.

1947 Fru Janne Højberg, Ceresvej 5, Rønde — 
samme, Skolestræde, Koldby, Hørdum.

1943 Frk. Rigmor Refskou Poulsen, Gjesing skole, 
Auning. — Fru Rigmor Refskou Andersen, 
Gjesing skole, Auning.

1934 Frk. Petrine Abildtrup, Storgårdsvej 17, 
Herning — samme, Plejehjemmet, Kibæk.

1915 Lærerinde fru K. Østergaard Nielsen, Lund
by skole, Aulum — samme, Byskolen, 
Aulum.
Fru Helga Lauritsen, GI. Struervej 22, Hol
stebro — samme, adr. gartner Krabbe, Tvis.

Vinterskolen:
60-61 Jens Marinus Jensen, Meldgård, Ølby, Struer 

— samme, Lørup, Vejrum, Struer.
55-56 Anders M. Klostergaard, Iller, Ansby. — 

Lærer Anders M. Klostergaard, Borbjerg 
skole, Holstebro.

55-56 Henning Bak, Hornskov, Sjørslev — samme, 
Vinderslev, Kjellerup.

48-49 Alfred E. Markussen, „Højbo“, Tværvej, 
Alestrup — samme, Elmevej 23, Alestrup.

46-47 Lærer Andreas Brun, Øls skole, Hobro — 
samme, Sdr. Harridslev, Hjørring.

45-46 Lærer Niels Knudsen, Skolehjemmet, Hol- 
steinsminde, Fuglebjerg — samme, Konge
vejen 6, Fredensborg.

Højskolelærer H. Lindskov Rasmussen, Nygade 
i, Løgumkloster — samme, Jernbanevej, 
Løgumkloster.

Udgivet af
Nr. Nissum højskoles elev- og venneforening 

Redigeret af forstander A. Kristensen.
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